QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  5

PORTARIA N° 592/2010 – SEDES DE 24 DE MAIO DE 2010.
Nome: DEJALMA GUIMARÃES FARIAS CAMPOS
Matrícula: 3201163/1
Cargo: Auxiliar Social      Lotação: GGP / SEDES
Período: 02/06/10 a 01/07/10             Triênio: 2002 a 2005.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.
PORTARIA N° 600/2010 – SEDES DE 25 DE MAIO DE 2010.
Nome: OSMARINA PALHETA DE MENEZES
Matrícula: 3219577/1
Cargo: SERVENTE      Lotação: UAPI – Lar da providência /
SEDES.
Período: 01/06/10 a 30/06/10             Triênio: 2004 a 2007.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.
PORTARIA N° 604/2010 – SEDES DE 26 MAIO DE 2010.

Nome:  RAQUEL DOS SANTOS SOUZA
Matrícula: 55587724/1
Cargo: Agente Administrativo     Lotação:  UAPI-Socorro
Gabriel/SEDES
Período: 02/08/10 a 31/08/2010        Triênio: 2007 a 2010.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.

PORTARIA N° 605/2010 – SEDES DE 26 DE MAIO DE
2010.

Nome: ADRIANA VALERY DE OLIVEIRA SÁ
Matrícula: 5380456/3
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL     Lotação: CINPED /SEDES
Período: 08/06/10 a 06/08/2010        Triênio: 2005 a 2008.
(60 sessenta dias) Licença Prêmio.

PORTARIA N° 606/2010 – SEDES DE 27 DE MAIO DE
2010.

Nome: MARGARIDA PEREIRA DE SOUZA
Matrícula: 54189654/1
Cargo: MONITOR     Lotação: EAPI SATELITE/SEDES
Período: 01/07/2010 a 30/07/2010        Triênio: 2005 a 2008.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.

PORTARIA N° 607/2010 – SEDES DE 27 DE MAIO DE
2010.

Nome: MARIA JOSÉ CASTRO MARINHO
Matrícula: 3223841/1
Cargo: SERVENTE     Lotação: EAPI SATELITE/SEDES
Período: 01/07/2010 a 30/07/2010        Triênio: 2003 a 2006.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.

PORTARIA N° 608/2010 – SEDES DE 27 DE MAIO DE
2010.

Nome: ANA RITA MORAIS DE SOUZA
Matrícula: 5415721/3
Cargo: ENFERMEIRA     Lotação: EAPI SATELITE/SEDES
Período: 01/06/2010 a 30/06/2010        Triênio: 2005 a 2008.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.

PORTARIA N° 612/2010 – SEDES DE 27 DE MAIO DE
2010.

Nome: VALMIR SEBASTIÃO REIS CÂMARA
Matrícula: 305065/1
Cargo: ECONOMISTA     Lotação: DISAN/SEDES
Período: 07/06/2010 a 05/08/2010        Triênio: 2005 a 2008.
(60 sessenta dias) Licença Prêmio.

PORTARIA N° 618/2010 – SEDES DE 28 DE MAIO DE
2010.

Nome: VILMA DA CONCEIÇÃO CORRÊA
Matrícula: 3199525/1
Cargo: Assistente Social    Lotação: DAF/SEDES
Período: 15/06/2010 a 14/07/2010        Triênio: 2005 a 2008.
(30 trinta dias) Licença Prêmio.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

SUSPENSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114700

PORTARIA Nº 611/2010–SEDES
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas,
Considerando disposto no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e considerando ainda o Memo. 020/2010/GGP/
SEDES de 26 de maio de 2010.
R E S O L V E:
SUSPENDER as férias da servidora ROSANGELA DO SOCORRO
GOMES FERREIRA, matrícula n.° 3275035/1, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, lotada na GGP/CGP/DAF,
referente ao exercício de 2009/2010, concedida através da
Portaria n.° 494/2010/SEDES de 11 de maio de 2010,
publicada no DOE edição n.° 31667 de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 27 de maio de 2010.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114697

PORTARIA N.º 609/2010 – SEDES, 27 DE MAIO DE 2010.
Nome: LIGIA THAMAR FERREIRA DE ALMEIDA     Matrícula:
3201732/1
Cargo: PROFERSSORA       Lotação: DAS/SEDES
Período: 07/05/2010 a 14/05/2010 (08 oito dias de Licença Nojo).
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114728

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO: 040/2010
Data de Admissão: 08/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
EDILENE MENDES PEREIRA                            MONITORA                           08/12/2010
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114722

PORTARIA: 0580/2010
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CIJAM
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572245211/Mayana Teixeira Danin (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2010 a 11/06/2010
541960041/Norma dos Santos Schmitti (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/06/2010 a 11/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114717

PORTARIA: 0579/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/Marabá
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572227391/Cássio Lafaete Ferreira Lopes (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/06/2010 a 09/06/2010
572247191/Jacinta de Fátima Tavares Teixeira (Assistente
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/06/2010 a 09/06/2010
572252201/Walis Gomes de Azevedo (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2010 a 09/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114699

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará torna
público o Resultado do Processo Licitatório nº 6155/2010, na
Modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 10/2010, cujo objeto
é Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza atender as
Unidades Operacionais da FUNCAP de Belém, Santarém e Marabá
por um período de 12 meses.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
Empresas Vencedoras:
. M.S DO BRASIL LTDA – ME
Lote 1- 245.365,92 (BLM)
Lote 2- 196.708,56 (BLM)
Lote 3- 271.662,84 (BLM)
Lote 4-   50.639,04 (BLM)
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 764.376,36
. COMERCIAL AVANT COM. MAT. DE LIMPEZA E SERV.LTDA.
Lote 5 – 10.316,64 (BLM)
Lote 6 – 58.579,56 (Santarém)
Lote 7 – 51.199,92 (Marabá)
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 120.096,12
VALOR GLOBAL - R$ 884.427,48 (Oitocentos e Oitenta e
Quatro Mil e Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta
e Oito Centavos).
Belém (PA), 08 de junho de 2010
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da CPL/FUNCAP

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114428

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 31/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / GILDENE DE FREITAS LIMA (Monitor)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114412

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 08/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABIO TADEU DE SOUZA BARBOSA              Monitor                                   07/12/2010
SUELI BARBOSA MONTEIRO                        Agente de Artes Práticas           07/12/2010
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114413

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº.594 DE 28 DE MAIO DE 2010.

Servidor: MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS LIMA
Matricula: 3205304/1
Cargo: Assistente Social
Para: responder pela Gerência de Atendimento Social – SAS, no
impedimento da titular ELIS REGINA SILVA LAURO.

MOTIVO: FÉRIAS, PORTARIA Nº. 455/10
Período: 07/06/2010 à 06/07/2010

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº.589 DE 24 DE MAIO DE 2010.

Servidor: MARIA JOSE CARDOSO OLIVEIRA
Matricula: 3196046/1
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Período: 01/06/2010 à 30/06/2010
Triênio: 2007/2010.

LICENÇA A NOJO:
PORTARIA Nº.596 DE 29 DE MAIO DE 2010

Certidão de Óbito: 065938 0155 2010 4 00016 182 0001146 95
Servidor: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO
Matrícula: 3204537/1
Cargo: Assistente Técnico
Dias: 08 (oito)
Período: 15/05/2010 à 22/05/2010.

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº.601 DE 28 DE MAIO DE 2010.

Servidor: RUBENS CAMPOS MARTINS
Matrícula: 57228645/1
Cargo: Motorista
Motivo: Gratificação de Tempo Integral - GTI
A contar de 07/05/2010.

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº.600 DE 28 DE MAIO DE 2010.

Servidor: LUIZ FARIAS PACHECO
Matrícula: 5268397/2
Cargo: Motorista
Motivo: Gratificação de Tempo Integral - GTI
A contar de 11/05/2010.

PORTARIA Nº.599 DE 28 DE MAIO DE 2010.
Servidor: EDINALDO LOPES DA COSTA
Matrícula: 57228676/1
Cargo: Motorista
Motivo: Gratificação de Tempo Integral - GTI
A contar de 12/05/2010

PORTARIA Nº.598 DE 28 DE MAIO DE 2010.
Servidor: ALEX FREIRE DA SILVA
Matrícula: 57227189/1
Cargo: Motorista
Motivo: Gratificação de Tempo Integral - GTI
A contar de 03/05/2010

PORTARIA Nº.597 DE 28 DE MAIO DE 2010.
Servidor: ANDRE DA COSTA SALDANHA
Matrícula: 57228630/1
Cargo: Motorista
Motivo: Gratificação de Tempo Integral - GTI
A contar de 12/05/2010.
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA –
Presidente